
Zaniechanie poboru podatku dochodowego od niektórych dochodów (przychodów) związanych 

z kredytem hipotecznym udzielonym na cele mieszkaniowe. 

Dz.U.2022.592 z dnia 2022.03.14 

Status: Akt obowiązujący 

 

ROZPORZĄDZENIE 

MINISTRA FINANSÓW 1  

z dnia 11 marca 2022 r. 

w sprawie zaniechania poboru podatku dochodowego od niektórych dochodów (przychodów) 

związanych z kredytem hipotecznym udzielonym na cele mieszkaniowe 

Na podstawie art. 22 § 1 pkt 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. - Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 

2021 r. poz. 1540, 1598, 2076, 2105, 2262 i 2328) zarządza się, co następuje: 

§ 1.  [Zaniechanie poboru podatku od kwot umorzonych wierzytelności z tytułu kredytu 

mieszkaniowego oraz od świadczeń z tytułu kredytu mieszkaniowego w związku z powstaniem 

przychodu z tytułu zastosowania ujemnego oprocentowania] 

1. Zarządza się zaniechanie poboru podatku dochodowego od osób fizycznych od kwot: 

1) umorzonych osobie fizycznej wierzytelności z tytułu kredytu mieszkaniowego, w przypadku 

gdy: 

a) kredyt mieszkaniowy został zaciągnięty na realizację jednej inwestycji mieszkaniowej, a w 

przypadku więcej niż jednego kredytu mieszkaniowego - gdy kredyty mieszkaniowe zostały 

zaciągnięte na realizację wyłącznie jednej inwestycji mieszkaniowej, oraz 

b) osoba fizyczna będąca stroną umowy kredytu mieszkaniowego nie korzystała z zaniechania 

poboru podatku od kwot umorzonych wierzytelności z tytułu kredytu mieszkaniowego 

zaciągniętego na realizację innej niż określona w lit. a inwestycji mieszkaniowej; 

2) otrzymanych przez osobę fizyczną świadczeń z tytułu kredytu mieszkaniowego udzielonego w 

walucie obcej lub w złotych, lecz nominowanego lub indeksowanego do waluty obcej, w związku 

z powstaniem przychodu z tytułu zastosowania ujemnego oprocentowania. 

2. Kwoty wierzytelności, o których mowa w ust. 1 pkt 1, obejmują: 

1) kwoty kredytu mieszkaniowego (kapitału); 

2) odsetki, w tym odsetki skapitalizowane, i prowizje; 

3) opłaty, jeżeli ich poniesienie przez kredytobiorcę było niezbędne do zawarcia umowy kredytu 

mieszkaniowego, z wyjątkiem kosztów usług dodatkowych, w szczególności ubezpieczeń. 

3. W przypadku gdy kredyt mieszkaniowy został zaciągnięty również na wydatki inne niż określone w 

art. 21 ust. 25 pkt 1 ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od osób fizycznych (Dz. U. 

z 2021 r. poz. 1128, z późn. zm.), zaniechanie, o którym mowa w ust. 1 pkt 1, obejmuje kwotę 

wierzytelności z tytułu kredytu mieszkaniowego w części, w jakiej kwota kredytu mieszkaniowego 

zaciągniętego na wydatki określone w art. 21 ust. 25 pkt 1 tej ustawy pozostaje do całkowitej kwoty 

zaciągniętego kredytu mieszkaniowego. 

4. W przypadku gdy kredyt mieszkaniowy został zastąpiony kredytem refinansowym lub gdy na jego 

spłatę został zaciągnięty kredyt konsolidacyjny, zaniechanie, o którym mowa w ust. 1 pkt 1, obejmuje 

odpowiednio kwotę wierzytelności z tytułu kredytu refinansowego lub konsolidacyjnego w części 

odpowiadającej kwocie wierzytelności z tytułu kredytu mieszkaniowego. 

5. Przez jedną inwestycję mieszkaniową, o której mowa w ust. 1 pkt 1 lit. a, rozumie się inwestycję, 

której celem jest zaspokojenie potrzeb mieszkaniowych: 

1) jednego gospodarstwa domowego albo 



2) więcej niż jednego gospodarstwa domowego, w przypadku gdy osoby fizyczne mające 

zajmować wspólnie jeden budynek mieszkalny, nie mniej niż jedna osoba fizyczna z każdego 

takiego gospodarstwa, są osobami zaliczonymi do I grupy podatkowej w rozumieniu art. 14 ust. 3 

pkt 1 ustawy z dnia 28 lipca 1983 r. o podatku od spadków i darowizn (Dz. U. z 2021 r. poz. 1043). 

6. Przez jedno gospodarstwo domowe, o którym mowa w ust. 5, rozumie się gospodarstwo prowadzone 

przez osobę fizyczną zajmującą jeden lokal mieszkalny albo jeden budynek mieszkalny jednorodzinny, 

samodzielnie lub wspólnie z innymi osobami stale z nią zamieszkującymi i gospodarującymi. 

7. W przypadku gdy stroną umowy kredytu mieszkaniowego na realizację jednej inwestycji 

mieszkaniowej, o której mowa w ust. 1 pkt 1 lit. a, są co najmniej dwie osoby fizyczne, zaniechanie 

poboru podatku, o którym mowa w ust. 1 pkt 1, ma zastosowanie wyłącznie do osób, o których mowa 

w ust. 1 pkt 1 lit. b. 

§ 2.  [Zaniechanie poboru podatku od dochodu odpowiadającego równowartości umorzonych 

kwot wierzytelności z tytułu kredytów mieszkaniowych] 

1. Zarządza się zaniechanie poboru podatku dochodowego od osób prawnych od dochodu 

odpowiadającego równowartości umorzonych kwot wierzytelności z tytułu kredytów mieszkaniowych, 

od tej części kapitału tych kredytów, od której następuje zaniechanie poboru podatku dochodowego od 

osób fizycznych na podstawie § 1 ust. 1 pkt 1, w przypadku gdy: 

1) umorzenia dokonuje podmiot, którego działalność podlega nadzorowi państwowego organu 

nadzoru nad rynkiem finansowym, uprawniony do udzielania kredytów na podstawie odrębnych 

ustaw regulujących zasady funkcjonowania takich podmiotów; 

2) równowartość umorzonych kwot wierzytelności nie pomniejszyła w jakiejkolwiek innej formie 

przychodu, dochodu, podstawy opodatkowania ani podatku podmiotu udzielającego kredytu 

mieszkaniowego lub umarzającego kwoty wierzytelności z tytułu kredytu mieszkaniowego, z 

wyjątkiem rezerw i odpisów utworzonych na te wierzytelności, które zostały rozwiązane w związku 

z tym umorzeniem, i w następstwie ich rozwiązania ustalony został przychód do opodatkowania 

podatkiem dochodowym od osób prawnych. 

2. Przepis ust. 1 stosuje się odpowiednio do podatkowej grupy kapitałowej w rozumieniu ustawy z dnia 

15 lutego 1992 r. o podatku dochodowym od osób prawnych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1800, z późn. zm.), 

przy czym zaniechanie, o którym mowa w ust. 1, przysługuje wyłącznie do wysokości dochodów spółki 

tworzącej taką grupę, która umorzyła kwoty wierzytelności z tytułu kredytu mieszkaniowego i jest 

podmiotem określonym w ust. 1 pkt 1. 

§ 3.  [Definicja kredytu mieszkaniowego]Ilekroć w rozporządzeniu jest mowa o kredycie 

mieszkaniowym, należy przez to rozumieć kredyt, który został: 

1) udzielony przed dniem 15 stycznia 2015 r. przez podmiot, którego działalność podlega 

nadzorowi państwowego organu nadzoru nad rynkiem finansowym, uprawniony do udzielania 

kredytów na podstawie odrębnych ustaw regulujących zasady funkcjonowania takich podmiotów, 

oraz 

2) zabezpieczony w postaci hipoteki ustanowionej na nieruchomości lub udziale w nieruchomości 

lub prawie wieczystego użytkowania gruntu lub udziale w takim prawie, lub spółdzielczym 

własnościowym prawie do lokalu mieszkalnego lub udziale w takim prawie, lub prawie do domu 

jednorodzinnego w spółdzielni mieszkaniowej lub udziale w takim prawie, oraz 

3) zaciągnięty na wydatki, o których mowa w art. 21 ust. 25 pkt 1 ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. o 

podatku dochodowym od osób fizycznych. 

§ 4. 2  [Okres uzyskania dochodów objętych zaniechaniem poboru podatku] Zaniechanie, o którym 

mowa w § 1 i § 2, ma zastosowanie do dochodów (przychodów) uzyskanych od dnia 1 stycznia 2022 

r. do dnia 31 grudnia 2024 r. 



§ 5.  [Wejście w życie]Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

1 Minister Finansów kieruje działem administracji rządowej - finanse publiczne, na podstawie § 1 ust. 

2 pkt 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie 

szczegółowego zakresu działania Ministra Finansów (Dz. U. poz. 1947). 
2 § 4 zmieniony przez § 1 rozporządzenia z dnia 20 grudnia 2022 r. (Dz.U.2022.2743) zmieniającego 

nin. rozporządzenie z dniem 24 grudnia 2022 r. 


